O objeto desta licitação é o CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
REFORMA DA COBERTURA DA UBS CENTRO, localizada na Rua Prefeito Cido 
Franco, nº 500, Vila Arnoud, Rio Grande da Serra/SP. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 
Valor previamente estimado em: R$ 357.040,46 (trezentos e cinquenta e sete mil, 
quarenta reais e quarenta e seis centavos). 

LOCAL E DATA DA SESSÃO PÚBLICA 

Através do site https://bnc.org.br/ 

Dia 02/03/2026 às 09h00min (horário de Brasília) 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO 
Menor preço GLOBAL 

MODO DE DISPUTA 
Aberto

[...]

6.10. O BDI máximo admitido será de 23,54% (vinte e três vírgula cinquenta e quatro 

por cento) sobre o custo direto, conforme planilha orçamentária referência. 

7. DA GARANTIA DE PROPOSTA 

7.1. Será exigida garantia de proposta no valor de R$ 3.570,40 (três mil, quinhentos e 

setenta reais e quarenta centavos), equivalente a 1% (um por cento) do valor estimado 

da contratação, nos termos do art. 58 da Lei nº 14.133/2021. 

7.2. A garantia poderá ser prestada nas seguintes modalidades previstas no art. 96, §1º 

da Lei nº 14.133/2021:

[...]

14, inciso IV, da Lei n.º 14.133, de 2021).  

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  

13.1 As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de dotação 
orçamentária própria da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, no valor total de R$ 
357.040,46 (trezentos e cinquenta e sete mil, quarenta reais e quarenta e seis centavos). 
13.2 A dotação relativa aos exercícios financeiros subsequentes será indicada após 
aprovação da Lei Orçamentária respectiva e liberação dos créditos correspondentes, 
mediante apostilamento.  

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – DOS CASOS OMISSOS